Schol. adc. 249,6. Donationes apud acta firmandas et praesentibus multis inplendas. 

| Papinianus? libro XII responsorum. (|nperfectam donationem 
perfectam efficit woluntas | liberalitatis nouissimum usque tin diem 
wilae perseuerans. 
| Item. Non ideo donatio — (se) — | filiae tradita placuit 
— (3e) — | tantem sibi recepisse — (se) — 
| Item.  Cum* mater absenti filio — (59) — | ad eum fecit, quas 
procurg — (36) — | quae instrumenta praediorum e — (se) — | 
praediorum ad filium p — (se) — | uel seruis eius tradita 
non* — (se) — prae|diorum ad filium peruen — (se) — mater-| 
nae uoluntatis et ei? — (se) — | causa redire iussisset — (se) 
— | possessionem praediorwm — (se) — constare. «. 
Item. — (se) — | factam praedio neque manctpato — (se) — | 
habuisse. respondi nec fideicommiss' —- (se) — | in aede 

1 legem ezpleui secutus fere Huschkium, sed uerbis mutatis. | 2 in 
Codd. et Theod. et lust. binis locis, item in Cons. subscriptio haec 
est: data III (VI Cons.) non. (k. lust. l. quinto) Febr. (Nou. TAeod. 
l. tertio secundum libros breuiatos) Romae (/om. Iust. l. quinto) Sabino 
et Rufino conss. (216) firmantque subscriptionem cum summus con- 
sensus librorum optimorum, inter quos etiam Feronensis lustiniani 
codicis utrumque locum seruauit, tum ordo constitutionum, qui tur- 
batur lotus his legibus ad alium annum relatis. contra in inscriptione 
libri uariant; nam Maximum eum ad quem lev data est priore loco 
Theodosiani appellant P. V. breuiati, P. P. Lugdunensis integer, 
P. P. lustiniani, in his P eronensis, omnes; posteriore loco P. V. cum 
TAeodosiani Lugdunensis et plerique alii tum lustiniani Veronensis 
alique; P. P. habent in Theodosiano Parisini duo 4403. 4404, in 
lustiniano Casinas. uides primo loco in Codice Theodosiano archetypo 
fuisse P. P., posteriore P. V.; id ipsum etiam tertio loco fuisse ueri- 
simile est eo quem seruauit Consultatio; nam P. V. in ea edidit Cuiacius. 
subscriptio tradita si uera est, praefectus urbi non fuit is ad quem 
seripta est Mazimus, nam IIl non. Febr. a. 310 Veltium Hufinum 
praefecturam. urbanam obtinuisse constat ex indice praefectorum; prae- 
torio praefectus eius nominis quominus eo anno fuerit nihil impedit. 
sed quae ínitio huius legis citatur constitutio de donationibus inter 
excepias personas cum uideatur ea esse, quam a. 319 Constantinus de- 
dit ad Bassum praefectum urbis (C. TÀh. 8, 12, 4), fortasse lem haec 
data est. ad Maximum praefectum urbis 1II non. Febr. a. 323 non 
Sabino et Hufino consulibus, sed Seuero et flufino. || 3 paulus 7; 
em. Maius collatis cc. 253a. 204. 265. 257. 258, quae er Papiniani 
L XII resp. petita pertinent ad eandem  excerptorum | seriem. c. 250 
supplementa fere sunt fludorffiana. || 4 cum 'sic' P4; cuius P. || 
5$ u (— nop) J/d, n Fmk(). | 6 et ei 'sic? d, et c 7. || 7 fideicomn- 
missum s Jm, 
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sacra aeditu! — (se) — lit|teris post mortem suam — (se) — | 
post mortem suam —- (s9) — || — (se€) — redditam ...... 
rationem? | — (se) — uit, quod ne fiduciae daretur | — (se) — 
num accepit perueniret qui | — (se) — «. | 
— (se) — donatio? perficitur; cum autem creditor | — (se) — 
nem, si debitor pecuniam, quam dele|ga — (se) — stipulatione 
factam nouationem | — (se) — dam stipulationem uenit | — 
(se) — $£nchoauit respondi. -. 
| Item. — (se) — possessione tradita, quam inritam | — (se) — 
donauit, in iis praediis fuit. 
| Jtem. — (se) — [Donationes in concubinam colla]tas non posse 
reuocari conue[nit, nec, si matrimonium inter eosdem postea 
fuerit contractu|]m, ad irritum reccidere | [quod ante iure 
ualuit; an autem  maritalis honor ejt affectio pridem prae- 
cesserit * | — (se) — [personis compar]atis, uitae coniunctione | 
[considerata perpendendum esse respondi.] «. | 
Item. [Species extra dotem a matre uiro filiae no]mine* 
traditas filiae, quae | [praesens fuit, donatas et ab ea uiro 
traditas uide] respondi, nec matrem | [offensam repetitionem 
habere uel eas recte] uindicare, quod uir cauis|[set extra dotem 
usibus puellae sibi traditas] cum^ ea significatione non | 
[modus donationis declaretur nec ab usu propri]etas separetur, 
sed peculium | [a dote puellae distingueretur.] «. | 
Item. [Pater qui filiae quam habuit in potestate mancipi]a 
donauit et peculium, | quamquam. soluta potestate iure eman- 
cipationis uita" deces|sit, ei [non ademit, ex post facto donationem 
uidebatur perf]ecisse. «. |